

Fra: [Martin Suhr](#)
Til: [kommunen](#)
Emne: "Høringssvar" Sags nr. 17/9587
Dato: 22. oktober 2018 23:49:51

Vedr. Landzoneorientering om ansøgning om etablering af Urnegravplads

Hej Fredericia Kommune,

I forbindelse med orienteringen opstår der flere spørgsmål end svar til hvorledes man påtænker denne Urnegravplads anvendt. Det havde været hensigtsmæssigt om Fredericia Kommune havde afdækket og beskrevet hvorledes skovstykket er tænkt anvendt samt afklaret adgangen til området.

Jordstykket ligger uden direkte adgang fra offentlig vej, eneste adgang er via trampestier (der er beliggende på private lodder), der normalt lukkes i forbindelse med udøvelse af jagt. Dette betyder at der vil være dage hvor stierne kan være lukkede på grund af jagt, og hvor der er planlagt urnenedsættelser. I denne situation vil de pårørende skulle afvente adgangen til skoven, indtil jagten er gennemført og stierne genåbnet for offentligheden.

Jeg ønsker at FA Kommune afklarer følgende:

1) Bliver der tinglyst en servitut på berørte lodsejeres jord (altså en ekspropriation), om at stierne ikke kan lukkes i forbindelse med jagt, eller skal de, der er kommet for at gennemføre en urnenedsættelse, afvente at stien igen åbnes for offentlig færdsel?

2) Adgangsforhold: Umiddelbart er der kun én egnet offentlig parkeringsplads, beliggende mellem Hagenørvej 60 og 62.

Det bør afklares og dikteres hvorledes adgangen til jordloden gennemføres, hvilken rute / trampesti skal de besøgende anvende, da man jo i private jorde kun må færdes på stier og veje?

3) Umiddelbart gælder reglerne for adgang til privat ejede skove. Forventes der lempelser eller restriktioner i forhold til gældende regler?

Jeg undres over, at FA Kommune afventer høringssvar fra berørte lodsejere, inden man drøfter de rammer der kommer til at gælde for urnegravpladsen, når denne godkendes. De forventede rammerne for anvendelse burde efter min mening have været en del af høringsmaterialet. Jeg har intet imod at der etableres en Urnegravplads på jordstykket.

Ovenstående er alene et ønske om at FA Kommune, i godkendelsen, medtager hvad der er relevant og dermed sikrer at unødige konflikter undgås, idet ansøger og berørte lodsejere ved hvad der skal forventes, når urnegravpladsen etableres og anvendes.

Med venlig hilsen

Martin Gydesen Suhr

Hagenørvej 40, Skærbæk

7000 Fredericia

Mobil: +45 21652358